
 

 

TỈNH ỦY BÌNH THUẬN            

       BAN DÂN VẬN 

          *            
   Số 62 -KH/BDVTU 

         ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM 

 
Bình Thuận, ngày 08 tháng 6 năm 2022 

 
KẾ HOẠCH 

triển khai thực hiện Kế hoạch số 80-KH/TU, ngày 04/5/2022  

của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, 

chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị theo tinh thần Hội nghị lần thứ tư  

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII)  

----- 
 

Căn cứ Kế hoạch số 80-KH/TU, ngày 04/5/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy;  

Công văn số 1019-CV/ĐUK, ngày 23/5/2022 của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh 

nghiệp tỉnh về tổ chức đợt sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ 

thống chính trị theo tinh thần Hội nghị lần thứ tư Ban Chấp hành Trung ương Đảng 

(khóa XIII) trên địa bàn tỉnh; Cơ quan, Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy xây dựng kế 

hoạch triển khai, thực hiện như sau: 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

- Việc tổ chức đợt sinh hoạt chính trị nhằm nâng cao nhận thức, trách nhiệm, 

quyết tâm chính trị, tinh thần tự giác, gương mẫu của cán bộ, đảng viên, công chức 

đối với công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; góp phần phòng 

ngừa, ngăn chặn, không để xảy ra những trường hợp suy thoái về tư tưởng chính 

trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa” trong nội bộ cơ 

quan, chi bộ. 

- Việc triển khai thực hiện phải nghiêm túc và chất lượng; qua đó, tạo chuyển 

biến sâu sắc trong nhận thức và hành động của từng cán bộ, đảng viên. 

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN 

Lãnh đạo Ban phối hợp Chi bộ triển khai thực hiện có hiệu quả các nhiệm vụ 

và giải pháp sau:  

1- Tổ chức quán triệt sâu kỹ các quy định, kết luận của Hội nghị lần thứ tư 

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về công tác xây dựng, chỉnh đốn 

Đảng và hệ thống chính trị
(1)

;
 
Kế hoạch số 66-KH/TU, ngày 28/3/2022 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban 

Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) gắn với sinh hoạt chuyên đề năm 2022 

“Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về xây dựng đội 

                                           
(1)

 Kết luận số 21-KL/TW, ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XIII) về công tác xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy  

thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”; Quy định số 37-QĐ/TW, 

ngày 25/10/2021 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng về những điều đảng viên không được làm. 
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ngũ cán bộ, đảng viên gương mẫu, có đạo đức cách mạng trong sáng, đủ năng lực, 

đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ”; Kế hoạch số 95-KH/ĐUK, ngày 15/4/2022 của Đảng 

ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh về triển khai thực hiện Kế hoạch số 66-

KH/TU, ngày 28/3/2022 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy và Công văn số 1019-

CV/ĐUK, ngày 23/5/2022 của Đảng ủy Khối cơ quan và doanh nghiệp tỉnh tổ 

chức sinh hoạt chính trị về xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị. 

* Chủ trì triển khai: Lãnh đạo Ban, Chi ủy Chi bộ. 

* Tham mưu thực hiện: Phòng Dân tộc và Tôn giáo. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên. 

2- Tổ chức tuyên truyền về kết quả triển khai thực hiện công tác xây 

dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị 

Tăng cường thông tin tuyên truyền, đăng tin, bài viết trên website của Ban Dân 

vận Tỉnh ủy, mạng xã hội (Facebook, Zalo...), nhất là các trang, nhóm công khai trên 

mạng xã hội của các cơ quan liên quan, kết quả triển khai thực hiện về công tác xây 

dựng Đảng và hệ thống chính trị của cơ quan và các địa phương gắn với đấu tranh, 

phản bác các âm mưu thủ đoạn chống phá Đảng, Nhà nước của các thế lực thù địch. 

* Chủ trì triển khai: Lãnh đạo Ban, Chi ủy Chi bộ. 

* Tham mưu thực hiện: Cán bộ, công chức, đảng viên cơ quan Ban Dân vận 

Tỉnh ủy. 

* Thời gian thực hiện: Thường xuyên.  

3- Tổ chức các hình thức sinh hoạt chính trị phù hợp, hiệu quả 

3.1- Chi ủy tổ chức sinh hoạt các nội dung chuyên đề hàng quý theo Kế hoạch 

số 172-KH/CB, ngày 15/4/2022 của Chi bộ Ban Dân vận Tỉnh ủy. Cụ thể: 

- Quý III/2022: Sinh hoạt chuyên đề “Giải pháp để xây dựng đội ngũ cán bộ, 

đảng viên, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh thật sự tiên phong, gương mẫu, 

vì nhân dân phục vụ”.  

- Quý IV/2022: Sinh hoạt chuyên đề “Giải pháp để đảng viên, công chức Ban 

Dân vận Tỉnh ủy có đủ năng lực, đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ được giao”. 

3.2-  Định kỳ hàng tuần trong sinh hoạt đầu giờ của cơ quan, tổ chức cho 

đảng viên, cán bộ, công chức xem Bộ phim tài liệu “Khát vọng phát triển” do Đài 

Truyền hình Việt Nam sản xuất và phát sóng trên VTV1 (180 tập) nhằm cụ thể hóa 

tinh thần Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng và chuyên đề toàn khóa “Học tập và 

làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh về ý chí tự lực, tự cường và 

khát vọng phát triển của đất nước phồn vinh, hạnh phúc”. 

* Chủ trì triển khai: Lãnh đạo Ban, Chi ủy Chi bộ. 

* Tham mưu thực hiện: Ban Chấp hành Công đoàn; Phòng Dân vận các cơ 

quan nhà nước (Ban Chấp hành Công đoàn chuẩn bị nội dung; phòng Dân vận các 

cơ quan nhà nước chuẩn bị thiết bị và chiếu phim). 
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III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1- Lãnh đạo Ban phối hợp với Chi ủy quán triệt và lãnh đạo triển khai thực 

hiện tốt nội dung Kế hoạch này đến toàn thể đảng viên, cán bộ, công chức cơ quan 

biết, thực hiện.  

2- Phòng Dân tộc và Tôn giáo, Phòng Dân vận các cơ quan nhà nước, Ban 

Chấp hành Công đoàn tham mưu, phối hợp triển khai các nội dung theo kế hoạch. 

3- Đề nghị Chi ủy báo cáo kết quả triển khai, thực hiện về Đảng ủy Khối cơ 

quan và doanh nghiệp tỉnh trước ngày 15/12/2022./. 

 

Nơi nhận:  
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy, 

- Đảng uỷ Khối CQ và DN, 

- Lãnh đạo Ban, 

- Chi ủy, 

- BCH Công đoàn, 

- Các phòng thuộc Ban,  

- Lưu Văn thư. 

K/T TRƯỞNG BAN 

PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

Võ Thị Mùi 
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